
Ülkemiz biyoçeşitlilik açısından 
oldukça zengin. Türkiye’de 11 
binden fazla bitki, çoğunluğunu 
omurgasızların ve özellikle de 
böceklerin oluşturduğu yaklaşık 
40 bin hayvan türü bulunuyor. 
Ancak tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizdeki kimi canlı türlerinin 
birey sayısı giderek azalmakta. Şimdi 
bu canlılardan bazılarını tanıyalım. 

Hem de “Biyoçeşitliliğin Azalması” 
adlı yazımızda bahsettiğimiz 
kategorilerden hangisinde 
yer aldıklarını görelim.

Ülkemizde 
Azalmakta 
Olan Canlılar

Turuncu süslü kelebeği, ülkemizdeki yaşam 
alanı oldukça geniş bir türdür. Bu tür, düşük 
riskli kategorisinde yer alır.

Yeşil deniz kaplumbağaları, yumurtalarını 
bırakmak için ülkemizin Akdeniz kıyılarını 
sıklıkla ziyaret eder. Çok sayıda yumurta 
bırakmalarına karşın yuvalama alanlarının 
zarar görmesi, avcılık, deniz kirliliği gibi 
nedenlerle Akdeniz’deki popülasyonları 
gittikçe azalmaktadır. Uluslararası Doğa 
Koruma Birliğinin (IUCN) Kırmızı Listesi’nde 
bu tür, tehlikede kategorisinde yer alır.

Dikkuyruk, dik duran kuyrukları ve 
erkek bireylerinin mavi gagası nedeniyle 
kolayca tanınan küçük bir ördek türüdür. 
Ülkemizdeki dikkuyrukların büyük 
çoğunluğu Van Gölü havzasındaki 
sazlıklarda üremeyi tercih eder. Soyu 
tehlikede kategorisinde yer alır.

Fotoğrafta gördüğünüz çiçek, 
yanardöner ya da diğer adıyla sevgi 
çiçeği. Bu çiçek endemik bir tür olup 
dünyada yalnızca Ankara’nın Gölbaşı 
ilçesinde yetişiyor. Sevgi çiçeği, kritik 
kategorisindeki bir türdür.
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Trakya gelengisi, ülkemizde yaşayan üç yer 
sincabı türünden biri. Yer altı yuvalarında yaşar. 
Soyu hassas ya da duyarlı kategorisinde 
yer alan bir türdür.

Çengel boynuzlu dağ keçisi, ülkemizde Doğu 
Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgelerindeki 
dağların bazılarında yaşayan bir türdür. Ancak 
ülkemizde özellikle kaçak avcılık nedeniyle 
popülasyonu azalmakta ve yaşam alanlarının 
bazılarında artık görülmemektedirler. Dünya 
çapında düşük risk kategorisindedir. 

Tırtak, ülkemizin tüm denizlerinde yaşayan bir yunus 
türüdür. Akdeniz ve Karadeniz’de sayıları oldukça 
azalmıştır. Bu yüzden Akdeniz’deki tırtaklar 2003 
yılından itibaren tehlikede kategorisine alınmıştır.

Piyan ya da Eber sarısı, Eber 
ve Akşehir gölleri çevresinde 
yetişen endemik bir türdür. 
Bu tür, kritik kategorisindedir.

Boynueğri olarak da bilinen Truva 
kardeleni endemik bir türdür. 
Dünyada yalnızca Çanakkale’de 
sınırlı bir alanda yetişir. Bu tür, 
kritik kategorisindedir.


